
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 19 2126 maggio 2021

21_21_1_DPR_79_1_TESTO

Decreto del Presidente della Regione 13 maggio 2021, n. 
079/Pres.
LR 3/2020 (Prime misure urgenti per far fronte all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19) art. 4 quinquies. Nomina com-
ponenti del Tavolo permanente per il sistema produttivo regio-
nale.

IL PRESIDENTE
VISTo l’articolo 4 quinquies della legge regionale 12 marzo 2020, n. 3 (Prime misure urgenti per far 
fronte all’evidenza epidemiologica da COVID-19) con cui è istituito il Tavolo permanente per il sistema 
produttivo regionale;
VISTo in particolare il comma 2 dell’articolo 4 quinquies della legge regionale 3/2020 che prevede che 
la definizione della composizione e delle modalità di funzionamento del Tavolo permanente siano stabi-
lite con deliberazione della Giunta regionale, su proposta dell’Assessore competente in materia di atti-
vità produttive, di concerto con l’Assessore competente in materia di lavoro;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 1950 del 23 dicembre 2020 con cui si sono definite le 
finalità, la composizione e il funzionamento del Tavolo permanente per il sistema produttivo regionale;
TENuTo CoNTo che con la suddetta deliberazione n. 1950/2020 è stato dato mandato alla Direzione 
centrale competente in materia di attività produttive di acquisire i nominativi dei rappresentanti e loro 
sostituiti designati dai soggetti componenti il Tavolo permanente per il sistema produttivo regionale ai 
sensi dell’articolo 2 dell’Allegato alla deliberazione n. 1950/2020; 
VISTE le note prot. 14219/PROTUR e prot. 14220/PROTUR del 29 marzo 2020 con cui la Direzione 
centrale competente in materia di attività produttive ha chiesto ai soggetti, individuati dalla suddetta 
delibera, di indicare un rappresentante nonché un sostituto per la composizione del summenzionato 
Tavolo permanente;
VISTE le note pervenute da parte di tutti i soggetti individuati con le quali sono stati designati i rappre-
sentanti e i loro sostituti;
RICoRDATo che la partecipazione al Tavolo permanente per il sistema produttivo regionale non pre-
vede oneri a carico del bilancio regionale, in quanto non sono previsti alcun rimborso spese o gettone 
di presenza;
RITENuTo di individuare i rappresentanti e loro sostituiti come designati dai soggetti componenti il 
Tavolo permanente per il sistema produttivo regionale ai sensi dell’articolo 2 dell’Allegato alla delibera-
zione n. 1950/2020 secondo quanto indicato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale al presente 
decreto;
PRESo ATTo che dalle dichiarazioni rese dagli interessati non sussistono cause ostative al conferi-
mento degli incarichi in parola;
VISTo l’articolo 14, comma 1, lettera n), della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17 (Determinazione 
della forma di governo della Regione Friuli Venezia Giulia e del sistema elettorale regionale, ai sensi 
dell’articolo 12 dello Statuto di autonomia);

DECRETA
1. Per quanto esposto in premessa, di nominare i rappresentanti del Tavolo permanente per il sistema 
produttivo regionale, composto dai soggetti designati dai rispettivi enti di appartenenza, indicati nell’al-
legato 1, parte integrante e sostanziale al presente decreto.

Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.
FEDRIGA



20 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 26 maggio 2021 21

ALLEGATO  

 

Allegato 1) alla DGR di Nomina dei componenti del Tavolo permanente per il sistema produttivo regionale 

 

 SOGGETTI RAPPRESENTANTE SOSTITUTO 

1 Assessore attività produttive e turismo SERGIO EMIDIO BINI  
2 Assessore al lavoro, formazione, istruzione, 

ricerca, università e famiglia 
ALESSIA ROSOLEN  

3 Assessore ambiente, energia e sviluppo 
sostenibile 

FABIO 
SCOCCIMARRO 

 

4 Assessore infrastrutture e territorio GRAZIANO 
PIZZIMENTI 

 

5 D.C. attività produttive e turismo MAGDA ULIANA LUCIO PENSO 
6 D.C. lavoro, formazione, istruzione, ricerca, 

università e famiglia 
NICOLA MANFREN ANNA D’ANGELO, 

LUCA ANTONICELLI 
7 D.C. ambiente, energia e sviluppo 

sostenibile 
MASSIMO CANALI GLAUCO SPANGHERO 

8 D.C. infrastrutture e territorio MARCO PADRINI MARIA PIA TURINETTI DI 
PRIERO 

9 Confindustria Udine MICHELE NENCIONI MIRELLA ESPOSITO 
10 Confindustria Alto Adriatico MASSIMILIANO 

CIARROCCHI 
GIUSEPPE DEL COL 

11 Confapi FVG LUCIA CRISTINA PIU ENRICO IAQUINTA 
12 Confartigianato FVG GRAZIANO TILATTI ARIANO MEDEOT 
13 CNA FVG NELLO COPPETO ROBERTO FABRIS 
14 SDGZ URES ROBERTO 

FRANDOLIC 
ANDREJ ŠIK 

15 Confcommercio FVG PATRIZIA VERDE MASSIMO GIORDANO 
16 Confesercenti FVG MARIO MARINI ALBERTO CICUTA 
17 Alleanza Cooperative Italiane ACI FVG LIVIO NANINO DANIELE CASTAGNAVIZ 
18 Camera di Commercio Venezia Giulia PIERLUIGI MEDEOT PATRIZIA ANDOLFATTO 
19 Camera di Commercio Pordenone Udine MARIA LUCIA 

PILUTTI 
EMANUELA FATTOREL 

20 Consiglio Autonomie Locali ANTONIO DI 
BISCEGLIE 

ROBERTO REVELANT 

21 Agenzia Lavoro e Sviluppo Impresa LYDIA ALESSIO-
VERNÌ 

MICHELA MASOCH, 
DANIELA ZARA 

22 CGIL FVG VILLIAM PEZZETTA SUSANNA PELLEGRINI 
23 CISL FVG ALBERTO 

MONTICCO 
FRANCO COLAUTTI 

24 UIL FVG MAURO 
FRANZOLINI 

MATTEO ZORN 

VISTO: IL PRESIDENTE 

VISTO: IL PRESIDENTE: FEDRIGA


